
Contacto

Teléfono +34 959494600
Fax +34 959494740
Correo Electrónico contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2411obAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hmH0QC9mzUQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación y mejora de la eficiencia energética del Palacio Provincial
cofinanciado por la Unión Europea, fondos de recuperación Next Generation EU, a través del Programa
de Impulso a la Rehabilitación de los Edificios Públicos para las EE.LL.

Desde un punto de vista activo, las actuaciones a realizar consisten en dotar dicho edificio de energíaDescripción 
fotovoltaica suficiente mediante la instalación de paneles en la cubierta delmismo, así como actuaciones de mejora de la
eficiencia energética de la instalación de climatización y se cambio las luminarias a led. Desde un punto de vista pasivo, las
actuaciones a realizar consisten en instalar una pérgola bioclimática para permitir la realización de actividades en el patio de
la planta primera, y se cubrirán los paramentos verticales con un jardín vertical para mejorar la transmitancia de las paredes
que a el dan y permitir la creación de un microclima que posibilite la utilización de este espacio durante la totalidad del año
gracias a estas dos intervenciones. Desde el punto de vista de accesibilidad, se instalará un aparcabicis junto al acceso
principal del edificio para fomentar el transporte sostenible y se hará accesible el aseo de uso público de la planta primera
junto al salón de plenos. Por último, se hará una intervención puntual para dotar de espacio al personal de seguridad del
centro.
Valor estimado del contrato 545.296,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 659.809,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 545.296,88 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Palacio Provincial de la Excma. Diputación de Huelva.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hmH0QC9mzUQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Martín Alonso Pinzón, nº 9
(21003) Huelva España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Formalizado

Adjudicatario

COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.A.
NIF A46146387
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Eufrates, 44
(41020) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 616900745
Correo Electrónico mmontesinos@grupocobra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 402.568,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 487.107,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2411obASc
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

240808_Contrato_COBRAL_RehabEnergeticaPalacio.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37744c0c-767d-44c8-80c7-2a90ab2b5bf0

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37744c0c-767d-44c8-80c7-2a90ab2b5bf0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37744c0c-767d-44c8-80c7-2a90ab2b5bf0


Lugar

SERVICIO DE CONTRATACIÓN DIPUTACIÓN DE
HUELVA

Dirección Postal

FERNANDO EL CATÓLICO, 18
(21003) HUELVA España

APERTURA SOBRE CRITERIOS
EVALUABLES AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 09:13 horas
Se trata de una fecha orientativa. La fecha exacta se
publicará en la Plataforma.

Precio de la oferta más baja 402.568,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 453.579,78 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará con arreglo al procedimiento abierto simplificado en los términos previstos por el artículo
159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Se podrán realizar consultas hasta dos días antes de la fecha fin de presentación de proposiciones.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser interesado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AHORRO EN EL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

CAMBIO DE REFRIGERANTE EN TODOS LOS EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORA EN LA EFICIENCIA DEL PANEL SOLAR A INSTALAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3InO5iKa9nUzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013954579 |  2024-000866197 | Thu, 08 Aug 2024 12:21:33:071 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27676720887125025274841439301670194569 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3InO5iKa9nUzjChw4z%2FXvw%3D%3D

